
Bydlení Vršovice
Anotace
Navrhuji městské nájemní bydlení na zapomenuté parcele při sportovní hale 
Hasa. Ambicí je navrhnout projekt, který by svou dispozicí, standardem 
a konstrukčním řešením byl vhodný pro městské nájemní byty, jenž by 
město mohlo začlenit do svého bytového fondu. Práce se snaží zároveň 
rozvést další témata spojená s touto formou bydlení jenž momentálně  
rezonují: prefabrikace projektu, otázka standardu a komfortu, variabilita a 
přizpůsobitelnost dispozic v cyklu stavby, historická forma nájemních domů 
s pavlačí a další. Návrh se staví s respektem k přiléhající základní škole, u 
níž zamýšlí přestavbu současných starých školek a propojení areálu s nimi. 
Stejně se návrh snaží zacházet i se sportovní halou, jenž urbanisticky a 
hmotově respektuje. Návrh samotný v podobě pěti domů tvoří polouzavřený 
blok otevřený směrem ke svahu Havlíčkových sadů.  Svou formou a výrazem 
návrh  odkazuje na panelovou výstavbu minulého století, zároveň se ale 
snaží přívést něco nového do mašinistické formy “paneláků” na niž jsme v 
čechách tak zvyklí.  
 

GSPublisherVersion 410.5.26.100
GSEducationalVersionGSEducationalVersion

A1_situace_1:450

GSPublisherVersion 411.5.25.100
GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 411.5.25.100
GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 411.5.25.100
GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 411.5.25.100
GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 411.5.25.100
GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 411.5.25.100
GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 411.5.25.100
GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 411.5.25.100
GSEducationalVersion

dB

GSPublisherVersion 414.4.23.100
GSEducationalVersion

Pa
rc

el
a

Pa
rc

el
a

GSPublisherVersion 415.4.22.100
GSEducationalVersion

Pa
rc

el
a

Pa
rc

el
a

Pa
rc

el
a

Pa
rc

el
a

GSPublisherVersion 423.2.10.100
GSEducationalVersion

01

01

01

01

02
02

02

02

03

04

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

08

08

08

06

GSPublisherVersion 423.2.10.100
GSEducationalVersion

01

01

01

01

02
02

02

02

03

04

05

05

06

06

06

06

06

06

07

07

08

08

08

GSPublisherVersion 420.4.20.100

GSEducationalVersion

+1,000 = 199,750

+16,000

+18,000

+4,000

+7,000

+10,000

+13,000+13,150

-5,050

-2,250

+1,000 = 199,750

+5,000

+8,000

+11,000

+14,000

+17,000

+20,600

GSPublisherVersion 422.3.18.100
GSEducationalVersion

±0.000

+4.000

+7.000

4
0

0
0

30
0

0
30

0
0

70
0

26
0

0
4

0
0

26
0

0

+13.000

+16.000

+19.280

30
0

0
32

80
4

0
0

26
0

0
4

0
0

26
0

0

-6.050 28
0

0
24

50

-3.250 32
50

24
0

0
85

0

S05 - Podlaha garáží

pojezdový beton, 100mm
ŽB deska 250mm

S04 - 1.NP Terazzo, ker. dlažba -

850mm

- Broušené terazzo/ keramická
podlaha, 20mm
- Betonová mazanina, 60mm
- Systémové desky podl. vytápení ,
30mm
- Kročejová + tep. izolace 2x20mm
- ŽB deska 250mm
- Tep. izolace 100mm
- Instalační mezera 325mm
- SDK podhledové desky 2x12,5mm

S03 - Dřevěné parkety - 400mm

- Dřevěné parkety 15mm
- Vyrovnávací vrstva, lepidlo 5mm
- Betonová mazanina se sytémovými
deskami podlahového vytápění
70mm
- Kročejová + tep. izolace 2x20mm
- SPIROLL panel 8100x1600x160mm
- Instalační mezera 90mm
- Podhledové CLT desky 20mm

S02 -Terasa atiky - 480mm

- Keramická dlažba, 20mm
- Rektifikační terče, 20 - 70mm
- Geotextílie + Hydroizolační
souvrství
- Tep. izolace XPS ve spádu -120 -
70mm
- pojistná hydroizoalce
- Betonová deska 150mm
- tep. izolace 90mm
- Podhledové CLT desky 20mm

S06 -Základová deska

- pojezdový beton,
100mm
- ŽB deska tvz. bílá
vana, 500mm +
vyztužené náběhy pod
sloupy a nosnými
stěnami
- podkladová vrstva
100mm

tepelná izolace do
nezámrzné hloubky

prefabrikovaná patra

betonová podnož

S01 -Zelená střecha - 680mm

- Substrát - 80mm
- geotextílie
- nopová fólie + drenáž 30mm
- separační fólie
- hydroizolační souvrství
- tepelná izolace XPS 220mm
- pojistná hydroizolace
 -SPIROLL panel tl.220mm
- instalační mezera 90mm
Podhledové CLT desky 20mm

S06

S05

S04

S03

S02

S01

Schodišťové jádro
vyvedeno v železobetonu,
prefabrikované schodiště

Betonový průvlak výšky
600mm převádějící zatížení
z nosných bet. stěn na
sloupy

GSPublisherVersion 421.2.10.100
GSEducationalVersion

H H

8.100

4.76 m2 4.76 m2

29.89 m2

29.81 m2

9.69 m2

9.64 m2

A A

8.100

14.72 m2

35.89 m210.93 m2

3.33 m2

6.61 m2

19.27 m2

A A

8.100

6.61 m2

3.33 m2

10.93 m2 21.08 m2

14.33 m2
14.72 m2

1+kk

čistá podl.plocha: 34.5m2

venkovní plocha: 9.6m2

počet:   46ks

2+kk

čistá podl.plocha: 71m2

venkovní plocha: 19m2

počet:   23ks

3+kk

čistá podl.plocha: 71m2

venkovní plocha: 19m2

počet:   23ks

GSPublisherVersion 420.2.10.100
GSEducationalVersion

AAAAAAA

4250 4.100 4.100 4.100 4.100 4250

AAAAAAA

4250 4.100 4.100 4.100 4.100 4250

GSPublisherVersion 420.2.10.100
GSEducationalVersion

A A A A AA

B

B

4.050 8.100 8.100 8.100 8.100

9
7
5
0

H H H H HH

B

B

4.050 8.100 8.100 8.100 8.100

9
7
5
0

axonometrie širších vztahů

urbanistický pohled z Vršovické uliceurbanistický pohled ke škole

Rozdělení parcely, 3 scénáře

Propojení školy a školky

ochrana před hlučnou ulicí

parter do ulice, zelené vnitrobloky

Situace 1:900

10 20 30 40 50

2.NP

3.NP

1:350

10 20 30 40

Kryštof Jireš   ateliér Kuzemenský &Kunarová   ZS 2022/2023

Typické podlaží, malé byty

Typické podlaží, velké byty



Školka orientovaná ke základní škole

Vstupní předprostor haly

Ulice se zeleným pásem

Venkovní terasy s výhledem do Havlíčkových sadů

Návštěvnické parkování pro halu a školku

Předprostor školky

Cyklopruh, 1,5m, sveden ze silnice

Zelený pás stromů, jasan ztepilý

Římsa domu poskytující stíň a ochranu před deštěm

Pronajímatelný parter, na rohu se vstupním předprostorem

10 parkovacích stání retail

Kryštof Jireš   ateliér Kuzemenský &Kunarová   ZS 2022/2023

Pohled do vnitrobloku z ulice od haly

Pohled  ze Sámové ulicePohled  z Vršovické ulice


